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ÚVODNÍ SLOVO PANA ŘEDITELE 
 

Vážení čtenáři, 

jsem rád, že Vás opět po delší době můžu uvítat úvodním slovem v našem 

školním časopisu. Dnešní doba je docela rychlá a plná změn, což se týká 

samozřejmě i vlčnovské školy. Do výuky pronikají nové technologie, zkouší se jiné 

metody, pořizuje se nové vybavení a pomůcky, účastníme se mnoha akcí. Díky 

tomu ale můžeme říct, že škola opravdu žije. Těch událostí a změn, které se u nás 

za pololetí odehrají je stovky a pro lidi z venku je nemožné je všechny 

postřehnout. Časopis Vám tak pomůže malinko nahlédnout pod pokličku naší 

instituce a zároveň snad přinese i trochu zpomalení, pohody a pro některé třeba 

i zavzpomínání na svá školní léta. 

Příjemné čtení přeje, 

Mgr. Libor Trtek, 

ředitel 
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VÝLET DO BRNA  

ZA TUTANCHAMONEM 

 

Jedno zářijové ráno jsme 

začínali svůj den velmi 

podobně, jak je tomu 

obvykle. Ale tentokrát se 

naše kroky neubíraly 

směrem ke škole. Byli jsme 

plní očekávání, protože 

jsme se vydali na exkurzi 

do Brna. V Brně na nás totiž 

čekal slavný Tutanchamon. Společně s osmáky jsme nasedli do prostorného 

autobusu a vydali se na cestu. Po skoro dvouhodinové cestě jsme projížděli 

kolem velkých budov a pomalu zastavovali. Autobus nás zavezl přímo na 

brněnské výstaviště, skoro k hlavním dveřím exkurze. Napětím jsme se nemohli 

již dočkat.  Vešli jsme do velké budovy a vzali jsme si něco jako sluchátko. Někteří 

z toho byli opravdu překvapení, protože se s takovým stylem prohlídky ještě 

nesetkali. Když jsme si tento přístroj přiblížili k uchu, mohli jsme poslouchat 

výklad o vystavených exponátech. Výklad přes sluchátko byl mnohem lepší než 

naživo od průvodce, protože jsme si mohli pouštět jednotlivé části tak, jak jsme 

potřebovali. Ve velkém sálu, který byl rozdělen na různé expozice, bylo umístěno 

opravdu obrovské množství exponátů. Každý z nich měl přidělené číslo. První 

místnost byla informační, dozvěděli jsme se o Rosettské desce, díky které byly 

rozluštěny hieroglyfy. V další části jsme se dívali na film o objevení hrobky 

Tutanchamona. Nebyla to vůbec lehká práce. Po filmu se objevila místnost  
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s nepředstavitelnou hodnotou. Zde se nacházely předměty nejen ze zlata, ale  

i ze dřeva, mramoru. V největší části výstavy, byla vystavena hrobka samotného 

Tutanchamona. Mohli jsme se pokochat pohledem na jeho krásný sarkofág  

a hlavně na pověstnou zlatou masku. Další místnosti byly zaplněny obrazy, 

maskami, schránkami, šperky, znaky, vozy a dalšími artefakty, které souvisely  

s dobou starověkého Egypta. Byly to velmi zajímavé věci. Exkurzi jsme si velmi 

užili, bylo to opravdu super. Až se bude výstava někdy v České republice 

opakovat, tak si na ni zajedu určitě znovu. 

Autorka: Nikol Bartošková, 6.A Obsahová stránka nezměněna, jazykově 

upraveno. 
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ŘÍJEN NARŮŽOVO 

 

Dne 10. října 2022 se třída 9.A 

rozhodla vyjádřit podporu lidem  

s rakovinou uspořádáním Dnu 

narůžovo, do něhož se mohla 

zapojit celá škola. Připravili jsme 

si projekty o různých druzích 

rakoviny a odprezentovali je před 

našimi spolužáky. Této akce se 

zúčastnily všechny třídy včetně vedení naší školy. Největší účast to vyvolalo  

u žáků z nižších ročníků. Celý den nás všude po škole doprovázely všemožné 

odstíny růžové. Fotky z tohoto dne jsme zasílali do soutěže, kterou jsme bohužel 

nevyhráli, ale i tak jsme rádi, že jsme zjistili nové informace o této zákeřné 

nemoci. Vážíme si toho, že jsme se mohli stát součástí tohoto projektu. Projekt 

nám byl představen paní asistentkou Šiborovou. 

Autorky textu: Klára Ondrůšková, Klára Mošťková, Zuzana Urbanová, 9.A 
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ZÁLOŽKY SLAVÍ KULATÉ VÝROČÍ 

 

 Česko-slovenský projekt výměny vlastnoručně vyrobených záložek mezi 

žáky různých škol se koná už po třinácté. Naše škola v letošním školním roce slaví 

kulaté jubileum své účasti v tomto projektě, je to totiž po desáté, co si balíčky se 

záložkami vyměníme. Partnerskou školou pro nás je po druhé ZŠ Pribinova ve 

slovenských Zlatých Moravcích. Protože všechny výrobky našich žáků jsou 

tradičně velmi zdařilé, uspořádali jsme, než jsme balíček odeslali, ve vestibulu 

školy výstavku všech zhotovených záložek. 

Tento školní rok máme za sebou letos už desátou úspěšnou výměnu záložek mezi 

školami. Jak jsme už uváděli, partnerskou školou byla ZŠ Pribinova ve Zlatých 

Moravcích. Právě odtud- z Nitranského kraje k nám dorazilo něco přes  270 

záložek, ze kterých si postupně všichni naši žáci budou moci vybrat tu pravou pro 

sebe. Než se výrobky slovenských školáků rozebrali, stihli jsme je ještě vyfotit.  

A vy můžete srovnat jejich 

podobu s těmi od našich 

žáků.  Autorka textu: Mg. Šárka 

Lukášová 
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JAVOŘINA CESTOU – NECESTOU  
 

Ve čtvrtek 6. října roku 2022 jsme se s druhým 

stupněm a učiteli vydali na výšlap na Velkou 

Javořinu. Sešli jsme se u Hrušky, kde na nás 

čekali 2 autobusy. Autobusy nás přepravily do 

vesnice nedaleko od Javořiny. Vesnice se 

jmenuje Nová Lhota. Od začátku jsme byli 

rozděleni na 2 skupiny, rychlejší a pomalejší. Přibližně po pěti minutách jsme 

došli na louku, kde údajně dříve stála šibenice. Nespočet lidí zde ztratilo život. 

Ale byl odtud krásný výhled na již zmíněnou vesnici. Po malé přestávce jsme přišli 

na rozcestí. Zatočili jsme doprava, kde byl hustý les. Po úmorné době pomalého 

tempa se část 8.A zeptalo pana učitele Eibensteinera, jestli můžou jít kupředu. 

Pan učitel nám to povolil a vždy nám na mapě vyznačil, kde máme počkat. Dostali 

jsme se první záchytný bod a vyrazili 

jsme tryskovou rychlostí. Když jsme 

přišli na vyznačený bod na mapě, tak 

jsme čekali na hlavní skupinu přes  

20 minut. Poté jsme posvačili a 

vzpomněli jsme si na pracovní list, který 

jsme měli za úkol vypracovat. Rozhodli 

jsme se, že ten pracovní list uděláme hned, abychom už na to nemuseli myslet. 

Tentokrát jsme dostali vzdálenější bod, což byl vrchol Velké Javořiny. Na tento 

vrchol vystoupil jako první žák z 8.A jménem Kuba Smejkal.  A teď už na nás 

čekala Holubyho chata, kde jsme si objednali oběd. Osobně doporučujeme 

kapustinici. Po obědě už nás čekala lehčí část túry, protože to bylo z kopce. Zase 
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jsme utekli hlavní skupině a čekali jsme u Kamenné búdy. Došel za námi pan 

učitel s tím, že máme najít studánku. Po dlouhé cestě hledání studánky jsme ji 

úspěšně našli. Půjčili jsme si PH papírek, abychom změřili PH vody ve studánce. 

Skoro na konci našeho výšlapu byla asfaltová cesta s loužemi, kde nás jeden člen 

z naší rychlejší skupiny ohrožoval tím, že do nich naschvál skákal. Všichni byli 

mokří a on se smál, protože měl dobré nepromokavé oblečení. Na konci této 

cesty čekal autobus, který nás dovezl zpátky do Vlčnova. Pro některé byl výšlap 

na Javořinu náročnější, ale myslíme si, že jsme si tuto „procházku“ na čerstvém 

vzduchu velmi užili. 

Autoři: Daniel Trbola, Tobiáš Krupka, Ondřej Knotek, 8.A  

Obsahová stránka nezměněna, jazykově upraveno.  
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EXKURZE A AKCE ŠKOLY  

V PRVNÍM POLOLETÍ  

Čtvrťáci se stali učitelkami a učiteli 
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Výlet turistického kroužku na Maršov s panem ředitelem 

 

 Exkurze do Archeoskanzenu Modrá a terária Modrá 
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DEVÁTÝ ROČNÍK NA PRAHU ROZHODOVÁNÍ 

 

 Dne 10. 11. 2022 jsme my všichni 

deváťáci navštívili Burzu středních škol  

v Uherském Hradišti. Byla zde příjemná 

atmosféra, milí a usměvaví učitelé  

a především ochotní studenti - naši budoucí 

spolužáci z jednotlivých představovaných 

škol. Před pár lety se nacházeli ve stejné 

situaci jako my. Tedy přesně věděli, co nás 

nejvíce zajímá. Lákali nás na jednotlivé školy 

a myslíme si, že si každý z nás nějakého svého 

favorita našel. A ať už jste si zde vybrali školu, 

která je zaměřená všeobecně jako je gymnázium či jiná střední škola nebo 

některý z mnoha učebních oborů, o všech těchto školách vám zde řekli opravdu 

cokoliv, co jste chtěli, potřebovali anebo by vědět měli. 

 Jsme totiž na rozcestí našeho studijního života, a tudíž nás  výběr střední 

školy nebo učebního oboru nasměřuje k dalšímu životnímu kroku, tedy k výběru 

povolání. 

 A protože to všichni víme, že není moc lehké si zvolit v našem věku to, co 

budeme nejspíše dělat po zbytek svého života, tak jsme byli rádi za zkušenosti 

studentů.  
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 Na nás osobně celá akce udělala ten nejlepší dojem. V průběhu dopoledne 

nás ještě čekal nabitý kulturní program - módní přehlídka, a dokonce  

i představení bojového umění. Rozhodně jsme si to všichni užili. 

 

 

Exkurze na SPŠOA v Uherském Brodě 

12. ledna 2023 jsme navštívili 

střední školu u Slováckých strojíren 

v Uherském Brodě. Pro některé chci 

zdůraznit, že se jedná o jednu  

z nejdůležitějších průmyslových 

firem v našem kraji, která si zde 

vychovává budoucí zaměstnance. 

Tedy velmi praktické, nemyslíte? 

Velmi ochotný a příjemný pan zástupce nám vyprávěl o této střední škole. 

Předvedl prezentaci, která byla plná zajímavých a vzdělávacích informací, 

nechybělo dokonce ani video, které vytvořili celé sami studenti. Po krátké 

přestávce a malé svačince, jsme se vydali na důkladnou prohlídku školy. Ve všech 

studovnách studenti pilně pracovali a načerpávali znalosti. Následně jsme se 
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zúčastnili i několika probíhajících hodin. Každý z učitelů nám představil svůj 

předmět a popsal průběh běžné hodiny. Mě nejvíce zaujaly moderní přístroje, 

jako je třeba 3D tiskárna nebo nejrůznější roboti a jejich ukázky. Na škole se 

mimo jiné nachází dokonce i vlastní 3D kino. Takže jsme si mohli vychutnat i pár 

krátkých filmů. 

Zakončení tak bylo zábavné a za mě velmi příjemně strávený den. Super škola! 

Autorky: Veronika Zábranová a Michaela Votrubová, 9.B  

Obsahová stránka nezměněna, jazykově upraveno.  
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NAŠI ÚSPĚŠNÍ OLYMPIONICI 

 

ŠKOLNÍ KOLO – OLYMPIÁDA Z ČESKÉHO JAZYKA 

1. MÍSTO BLAHOVÁ TEREZA, 9.B 

2. MÍSTO BAČA ALEXANDR, 9.B 

3. MÍSTO ONDRŮŠKOVÁ KLÁRA, 9.A 

ŠKOLNÍ KOLO – OLYMPIÁDA Z DĚJEPISU 

 

ŠKOLNÍ KOLO – PYTHAGORIÁDA, KATEGORIE 6. ROČNÍKY 

 ŠKOLNÍ KOLO -  PYTHAGORIÁDA, KATEGORIE 7. ROČNÍK 

ŠKOLNÍ KOLO -  PYTHAGORIÁDA, KATEGORIE 8. ROČNÍK 

 

  

1. MÍSTO KŘAPA LUKÁŠ, 9.A 

2. MÍSTO VERONIKA ZÁBRANOVÁ, 9.B 

3. MÍSTO MICHAL KNOTEK, 9.B 

1. MÍSTO PECHALOVÁ KATEŘINA, 6.A 

2. MÍSTO SNOPEK DAVID, 6.A 

3. MÍSTO PAVELČÍK JOSEF, 6.A 

1. MÍSTO POPELKA SVATOPLUK 

2. MÍSTO TOMEK STANISLAV 

3. MÍSTO BURÁŇOVÁ PAVLA / MIKULEC VIKTOR 

1. MÍSTO HUBÍKOVÁ NATÁLIE 

2. MÍSTO MOŠŤKOVÁ ROMANA 

3. MÍSTO JOSEFÍK JAKUB/ KRUPKA TOBIÁŠ/ STAŠEK JAN 
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ŠKOLNÍ KOLO -  PYTHAGORIÁDA, KATEGORIE 9. ROČNÍK 

ŠKOLNÍ KOLO -  MLADÝ CHEMIK, KATEGORIE 9. ROČNÍK 

UMÍSTĚNÍ V OKRESNÍCH KOLECH 

PYTHAGORIÁDA (22.11., Staré Město) 

POPELKA SVATOPLUK (9.-13. MÍSTO V KATEGORII 7. ROČNÍKU) 

TOMEK STANISLAV (21.-24. MÍSTO V KATEGORII 7. ROČNÍKU) 

BAČA ALEXANDR (12.-15. MÍSTO V KATEGORII 9. ROČNÍKU) 

 

DĚJEPISNÁ OLYMPIÁDA (18.1., 

Velehrad)  

ZÁBRANOVÁ VERONIKA (16. MÍSTO) 

KŘAPA LUKÁŠ (20. MÍSTO) 

KNOTEK MICHAL (39. MÍSTO) 

 

MATEMATICKÁ OLYMPIÁDA 

ÚSPĚŠNÝ ŘEŠITEL ALEXANDR BAČA 9.B, POSTOUPIL DO OKRESNÍHO KOLA 

MATEMATICKÉ OLYMPIÁDY, KTERÉ SE KONALO 25.1. 2023 VE STARÉM MĚSTĚ, 

A UMÍSTIL SE NA SDÍLENÉM 1.-3. MÍSTĚ. ZÍSKAL PLNÝ POČET BODŮ.  

 

VŠEM ZÚČASTNĚNÍM DĚKUJEME ZA ÚČAST A ZA SKVĚLOU REPREZENTACI 

ŠKOLY! 

1. MÍSTO BAČA ALEXANDR, 9.B 

2. MÍSTO BLAHOVÁ TEREZA, 9.B 

3. MÍSTO URBANOVÁ ZUZANA, 9.A 

1. MÍSTO BAČA ALEXANDR, 9.B 

2. MÍSTO STAŠKOVÁ MICHAELA, 9.A 

3. MÍSTO ONDRŮŠKOVÁ KLÁRA, 9.A 
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Z POHLEDU ŽÁKA  

ZA UČITELSKOU KATEDROU 

 

 Asi každý z nás chtěl někdy vědět, jaké to je 

sedět za katedrou a dívat se na žáky z pohledu 

vyučujícího. No a my, žáci devátých tříd, jsme měli 

tu možnost si to vyzkoušet, právě v den výročí Jana 

Ámose Komenského. Být učitelem a učit několik 

hodin denně žáky různých tříd, nemusí být vždy tak lehké, jak se zdá. Naopak je 

to poměrně náročné a musíte mít hodně trpělivosti a energie na zvládnutí takové 

třídy plné dvaceti dětí a udržení jejich 

pozornosti. Například my jsme ten den vyučovali 

pouze tři hodiny. A už i to postačilo k tomu, 

abychom si sami vyzkoušeli, jak náročná práce 

učitele může být a co všechno to obnáší.  

 A co vy? Chtěli byste si také vyzkoušet alespoň na jeden den býti učitelem 

nebo učitelkou a místo toho, abyste psali úkoly, 

byli právě vy ti, co úkoly zadávají a hodnotí je? 

Pokud ano, tak které předměty by se vám 

zamlouvali nejvíce jako náplň vaší hodiny? A jaký 

styl výuky by byl podle vás pro tyhle předměty 

nejvhodnější? A co teprve učit až pět hodin 

denně? Nevadilo by vám to? Podle našeho názoru, by si učitelé za tohle všechno 

zasloužili velký obdiv a myslíme si, že spousty žáků by takovou práci nezvládla. 

Ale za zkoušku to rozhodně stojí! Autorky: Tereza Blahová, Vendula Pechalová, 9.B 

Obsahová stránka nezměněna, jazykově upraveno.  
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VÁNOČNÍ VÍDEŇ 

 S blížícím se nejkrásnějším časem v roce se naše škola vypravila na 

zahraniční exkurzi do hlavní města Rakouska – Vídně. Exkurze se účastnili žáci  

8. a 9. ročníku. Byl pro ně připraven speciální program. Pan průvodce žákům 

poutavě představil nejznámější vídeňské památky a seznámil je s historií 

Habsburské monarchie, jejíž české země byly součástí. Žáci v rámci exkurze 

navštívili letní sídlo Schönbrunn, kde se pokochali barokními zahradami. Hlavní 

dominantou zahrad byla promenáda Gloriette. Po následném přesunu do srdce 

Vídně si žáci prohlédli hrad Hofburg a katedrálu svatého Štěpána. Svou exkurzi 

ukončili v parku před radnicí, kde si mohli projít nejznámější vánočními trhy 

v Evropě a ochutnat nejen rakouské speciality. 

Bc.Eliška Juráková 
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VÁNOČNÍ JARMARK 

 

 Na půdě školy se první adventní sobotu uskutečnil ve spolupráci se SRPŠ 

vánoční jarmark. Návštěvníci mohli obdivovat nejen výrobky žáků prvního  

a druhé stupně, ale taky si mohli pochutnat na různých dobrotách. Do příprav se 

zapojila celá škola, každý přidal ruku k dílu. Žáci vyrobili například adventní 

věnce, svícny, vánoční ozdoby všeho druhu a všech barev, dekorace, zdobené 

perníčky atd. Bylo zde připraveno i malé občerstvení v podobě vánočního 

cukroví, slaných jednohubek, tataráku a mnoha dalších, které přinesli naši 

učitelé. Pro děti byl připraven punč a horká čokoláda, která byla výborná. Školní 

družina a SRPŠ si pro děti připravili dílničky, kde si mohli návštěvníci vyrobit různá 

vánoční přáníčka a ozdoby. Účelem této akce bylo především probudit v lidech 

vánoční atmosféru a společně strávit předvánoční čas.  

 

Autorky textu: Pavla Buráňová, Lucie Matušíková, Nikola Mošťková, 7.A  
Obsahová stránka nezměněna, jazykově upraveno.  
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FILMOVÁ STŘEDA 
 

Ve středu 11.ledna jsme se zúčastnili školního kina. Bylo to pro nás velké 

překvapení, protože tato akce ještě ve škole nebyla. Nevěděli jsme, co máme od 

toho očekávat.  

 Učebna českého jazyka se proměnila v kinosál. Paní učitelky pro nás 

přichystaly pohodlné sedací vaky, aby zážitek z promítaného filmu byl co 

nejintenzivnější. Byla tam super atmosféra. Akce byla určena pro druhý stupeň  

a maximální počet byl 20 žáků.  

 Film Spider-man se promítal v angličtině v původním znění, ale byly k tomu 

i české titulky. Promítání filmu v angličtině mělo velkou výhodu, mohli jsme si 

procvičit angličtinu a zároveň se u toho pobavit. Tou nejlepší částí byl popcorn, 

který každý dostal do dvojice. A dokonce jsme si mohli vybrat mezi sýrovým 

 a máslovým. 

 

Těšíme se na další 

promítání filmu a určitě 

doporučujeme. 

Autoři textu: Klaudie 

Gažiová, Mikuláš Mudrák, 

6.B  
Obsahová stránka nezměněna, 

jazykově upraveno.  
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OBRÁZKY ŽÁKŮ 
_ 

 

Autorka: Nikol Bartošková, 6.A                                         Autorka: Romana Mošťková, 8.A 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    Autorka: Lucie Matušíková, 7.A 
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Autor: Jan Stašek, 8.A 

Autorky: Natálie Hubíková, Natálie Turčínková, 8.A. 
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Labutě v podání 7.A 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Díla s tematikou začátku roku 

vodního zajíce ozdobila školní 

vestibul.   
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NEJEN MATEMATICKÉ HÁDANKY 

 

1. Kde najdeme silnice bez aut, lesy bez stromů, a města bez domů.  

 

2. Mezi sedmi trpaslíky byli například Šmudla, Prófa, Kejchal nebo 

Stydlín. Kdo byl v trpasličí domácnosti nejvyšší?  

 

3. Pokud 3 kočky chytí 3 myši za minuty, kolik bude potřeba koček, 

aby chytly 100 myší za 100 minut?  

 

4. Co se objevuje jednou „za minutu“ a dvakrát „za moment“, ale ani 

jednou „za tisíc let“?  

 

5. Profesor Kvantum má dvě mince o celkové hodnotě 30 korun. 

Jestliže jedna z mincí není desetikoruna, o které dvě mince jde? 

    Autor: Alexandr Bača, 9.B 

 

 

 

 

 

 

Správné odpovědi najdete v dalším vydání.   
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REDAKČNÍ RADA 
 

 

9. A – Jan Heinrich, Klára Ondrůšková, Klára Mošťková, Zuzana 

Urbanová 

 

9.B – Alexandr Bača, Tereza Blahová, Vendula Pechalová, 

Michaela Votrubová, Veronika Zábranová  

 

8. A - Tobiáš Krupka, Daniel Trbola, Ondra Knotek 

 

7. A -  Nikola Mošťková, Pavla Buráňová, Lucie Matušíková 

 

6. A – Nikol Bartošková 

 

6.B – Mikuláš Mudrák, Klaudie Gažiová 

 

 

 

 

 


